Prohibito

Excōitatio

Conceptio virginis. Fo. xliij.

ras predictas incurrerint (nisi in articulo mortis constituti) nequeant ab oblatio-
nis beneficium obtinere: non obstantibus quibuscumq; in contrarium facientibus.
Item pars dānatiōis et censurę subiecit illos qui predicare docere: aut alias
verbo vel scriptura affirmare presumerent hereticum fore credere eandem virgi-
nem gloriosam a peccati originalis macula preservatam non fuisse. B. fo. 74. Et
ffo. 117. concessione. 257.

CIRCA Sicut concessit: vt omnes qui officium conceptionis beate Ada-
rie virginis cōpilatum et ordinatum per fratrem Bernardinum de Busto: pro
sua deuotione dicere et recitare voluerint: libere et licite hoc possint et valeat. B.
fo. 40. Et ffo. 124. concessione. 272.

CIRCA Sicut motu proprio et ex certa scientia reprobat et damnauit as-
sertiones fratrum predicatorum: et quorūlibet aliorum qui affirmare presume-
rent eos qui crederent aut tenerent dei genitricem ab originalis peccati macula in
sua conceptione preservatam fuisse: p̄pterea alicuius heresis labe pollutos fore:
vel mortaliter peccare: aut binōi officium conceptionis celebrantes: seu sermo-
nes audientes: alicuius peccati reatum incurrere: vt pote falsas et erroneas: et a
veritate penitens alienas. Editorq; de iuper libros id continentes: similiter repro-
bavit et dānauit. C. Statuit etiam et ordinauit: ne predicatoris verbi decet quicū
q; alij cuiuscumq; status: gradus: aut ordinis et cōditionis fuerint: qui ausu teme-
rario presumpserint in sermonibus ad populum: seu alias quomodo libet appro-
bare superius improbatas et dānatas assertions: afferendo veras esse: aut di-
ctos libros pro veros legendos: tenendo vel habendo: postq; de presentibus noti-
cia in b. habuerint: ex cōmunicatiōis sententiam: et eterne maledictionis penam:

7
Officium de
uotionis.

S
Reprobatio

Prohibito

Excoicatio.

eo ipso incurrant: aqua ab alio q̄ a romano pontifice: et illius proprio ore: expres-
sa camā huiusmodi: propter quam censuras predictas incurrerint (nisi in mor-
tali articulo constituti) nequeant ab oblatio-
nis beneficium obtinere. C. Item mo-
tu scientia. et auctoritate similib;: si in illo penę ac censurę subiecit eos qui ausu fue-
runt asserere contrariam opinionem tenentes: videlicet gloriosam virginem Ada-
riam cū originali peccato fuisse conceptam: heresis crimen: vel peccatum incri-
tere mortale: cū nondum sit a Romana ecclesia vel apostolica sede dectum. Ad
obstantibus in contrarium facientibus quibuscumq;. B. fo. 74. Et ffo. 158. cc. 376.

Alexander. 6. confirmauit bullam supradictā Dicit. in. §. 8. inferen-
do illam de verbo ad verbum: ac dando de iuper indices:
cum magnis clausulis et nō obstantijs. B. fo. 74. Et ffo. 158. conce. 376.

Iulius. secundus concessit plures indulgentias in fauoree conceptionis
beate virginis: prout habentur in dictione Indulgentie quo ad
seculares. 7. §. 3.

9

10
Indulgentie,

CIRCA Sicut Iulius edidit regulā monialium cōceptionis beate virginis: put la-
te in sine liba bulas ponitur: q̄ nullibi rep̄ri eam impressam.

11

Leo 10. concessit: q̄ tempore interdicti quams auctoritate: et ex quibusuis
caulis p̄ tempore appositam quibusuis Hispanie ecclesijs ac locis sa-
p̄nims vesp̄is diei terti cōceptionis vsq; ad illius totale octauam inclutine: mis-
sas et alia diuina officia: apertis ianuis et pulsatis cāpanis: atq; alta voce (crecō-
catis dūtaxat et noiatis interdictis expulsi) celebrare possint. Et q̄ linguli L. h. n.
sūt fideles nō excoicati: nec noiati interdicti: ad missas et alia diuina officia au-
dienda preiatio tempore admitti libere et licite possint. B. ffo. 24. conce. 67.

12
Proa. tick. ris
P. hispania.

Interdictū.

f ij

Concilium.

12 Indulgētia. **¶** **DE**AD Leo concessit multas et magnas indulgentias intuitu immaculate conceptionis beate virginis Marię: tā fratribus q̄ secularibus: quas reperies vna cum multis alijs indulgentijs infra in dictione Indulgentie plenarie quo ad fratres, §. 8. et 19. Et in dictione Indulgentie quo ad seculares. 7. in oib. §.

Concilium.

1 Observantia.

Concilij Constantien. decretum circa observantiam fratrum mino. quo tempore et quomodo emanavit: cōsul- te salubriterq̄ separans fratres observantes a cōventualibus: ha- betur sub autentico. B. fo. 25. Et ffo. 109. conce. 236.

2

Martinus. 5. approbavit decretum predicti concilij Cō- stantien. s. quo ad separationem fratrum mi- norum observantie. B. fo. 36. Et ffo. 120. conce. 260.

3

Sacrosancta. generalis synodus Basiliensis confirmavit decretum concilij Constantien. super observantia fratrum mi- norum. B. fo. 39. Et ffo. 123. conce. 270.

4 Conceptio virginis.

¶ Predicta synodus seu concilium Basiliens. determinavit veritatem immacu- late conceptionis beate virginis: vt habetur supra in dictione Conceptio, §. 1. Et ffo. 40. concessione. 45.

5

Nicolaus. 5. fecit confirmationem copiosissimam concilij Basiliensis: vt habetur latissime. b. ffo. 44. concessione. 49.

6

Collectoz.

Leo 10. in concilio Lateranensi: edidit quandā bullam magnam super mo- derationem privilegiorum per sedem apostolicā fratribus mendican- tibus et alijs religionis concessorū. **¶** Sed quia huiusmodi modificationes: seu restrictiones: aut revocationes: ponuntur sparsim in hoc compendio sub diver- sis dictionibus: iuxta diversitatem materiarum quas prefate modificationes- tangunt: ideo non ponuntur hic intus. Attamen qui voluerit dictam bullam ad longum videre: reperiet eam in supplemento. ffo. 25.

7 Privilegia.

Collectoz.

¶ **DE**AD Leo postea revalidavit et in pristinum statum restituit: omnia privile- gia fratrum mino. obser. quo ad forum conscientie tantum: et hoc solum oraculo viue vocis. **¶** Sed q̄ b̄mōi oraculum non potuit haberi tēpore impressionis sup- plementi privilegiorum: ideo hic ad litteras ponitur: prout continetur in registrō ordinis facti tēpore reverendissimi patris fratris francisci Lechbeti ministri gene- ralis: ex cuius persona: sic ibidem habetur. **¶** Anno domini. 1519. in vigilia visi- tationis beate Marię virginis: dū essem in presentia et conspectu sanctissimi do- mini nostri: dñi Leonis pape decimi: ipse p̄tiser liberaliter confirmavit omnia privilegia ordinis in foro conscientie tantum: ita q̄ in foro conscientie eisdem vti possumus: sicut ante concilium Lateranense vltimate celebratū. Non obstantibus quibuscumq̄ in dicto concilio ordinatis vel determinatis aliter: vel in contrarijs disponentibus. **¶** Nec in registrō ordinis habentur in actis prefati reverendissimi patris fratris francisci Lechbeti generalis ministri: ad litteram.

Collectoz.

¶ Ad amphorem etiam certitudinem prefate revalidationis privilegiorum nostrorū: facit q̄ predictus reverendissimus pater generalis minister testatus est alias suis litteris autenticis: se impetrasse a predicto sanctissimo dño Leone. 10. viue vocis oraculo: q̄ fratres vtantur omnibus privilegijs (etiā viue vocis oraculo) ordini concessis: in foro cōscientie dūtaxat: etiā non obstante vndecima sessione concilij

Concilium. Concordia Fo. l. ij.

ultimi Lateranensis. Et in fine litterarum testimonialium vbi cōtinebatur predicta concessio: erat positus. Datis in loco Atraceli. 20. Julij. 1119. frater franciscus Leuchter de Buriā generalis minister totius ordinis sancti francisci manu propria subscripti: et sigillo maiori officij mei corroborauit.

Conotandum est etiam q̄ ad huc pro foro exteriori: videntur reuadidata nostra Collectores
p̄uilegia: prout determinauit quidā iuris doctor insignis super hoc consultus: et plene informatus. Et hoc virtute cuiusdam breuis per eundem Leonem decimū concessi fratribus ordinis predicatorum: post prefatum cōcilium: vbi fecit eis amplissimam cōmunicationem omnium p̄uilegiorum concessorum et concedendorū talis fratribus mendicantibus: et motu proprio illa de nouo concessit cum magnis non obstantijs: prout sequuntur. Non obstantijs quibuscumq̄ apostolicis suspensionibus: reuocationibus: et restrictionibus: siue cōstitutionibus: ordinationibus: nec non in provincialibus: et sinodalibus concilijs editis: specialibus vel generalibus. *2. B. s. ff. 69. conce. 219.* Circa quas derogationes est aduertendum et notandum: q̄ cū secundū iura: verba posita in litteris apostolicis debeant aliquid operari: sequitur: q̄ per prefata verba est derogatū concilio Lateranensi quo ad ea que tangunt reuocationem p̄uilegiorū dictorū fratrum. Aliter enim nihil penitus operaretur dicta verba. Vide etiā ad idē in principio summarij buile Auree. *s. ff. 135.* Ad hoc etiā facit: q̄ infra ponitur in dictione Interdictū in fine. Et in dictione P̄uilegia: in questionibus p̄pe finem positus.

Coniusuper ad ampliorē certitudinē premisse reuaditationis: cōfert cōfirmatio et nona cōcessio p̄uilegiorū per Clementē. 7. nuper facta cū derogatione quorūcūq̄ reuocationum aut cassationū in quibusuis litteris apostolicis contentari: putan dictione Cōmunicatio p̄uilegiorū. *§. 19. positum est.*

Concordia.

Bonifacius. 8. statuit: q̄ pactus cum rectore parochialis Extire cōi.
ecclesie sic factum a monachis seu fratribus Sepultura.
ne aliquos vel certos ipsius ecclie parochianos recipiant ad ecclesiasticā sepulturā: omnino seruare debeant. Quōd sepultura libera in monasterijs b̄m̄di ab apostolica sede indulta sit: et illi apud monachos seu fratres elegerit sepeliri: cū per dictum pactum in dulto b̄m̄di derogetur. Habetur in iure comuni. c. pacti. lib. 6.

CYDAN Bonifacius statuit: compositiōes et pacta cum prelatiis, capitulis, rectoribus: et personis ecclesiarum, civitatum, castroꝝ vel villarum et locorū in quibus domus seu habitationes eorū existunt: super iuribus parochialibus vel alijs quibuscumq̄ articulis a prioribus conuentualibus seu guardianis fratrum predicatorum et minorum: aliorumq̄ mendicantium facta vel approbata: de suorum cōuentū cōsilio et assensu: (dū tā alias et honesta) debere ab ipsis s̄ribus in locis in quibus fuerint facta: inuiolabiliter obseruari: nō obstantijs magistrū vel ministri aut prioris ḡn̄alij seu puincialij predictorū nō interuenit in eisdē assensus. Nec ab ipsorū ḡn̄alibus vel puincialibus capitis extiterint approbata: seu q̄ sedes applicaj in his q̄ p̄ predictos fratres facta fuerint: auctoritatē suam non presterit vel assensum. Habetur hoc in. c. Quod ex eo. de pactis lib. 6.

Leo. 10. fecit concordiam nouissimam inter fratres minores obseruantes et conuentuales eiusdem ordinis: in capitulo generalissimo in vrbē

Concordia. Confessiones: et confessores.

Roma celebratorum quam stricte precepit observari: dando super hoc cōservatores: omnes ecclesiarum prelatos: cum magnis clausulis et nō obstantis fortissimis; B. fffo. 32. concessione. 114.

4. **AD** Leo precepit cunctis ecclesiarum prelati: vt compellant fratres minores conventuales ad servandam bullam dicte concordie vltime: quoties a fratribus regularis observantie fuerint requisiti. Super quo ponit gravissimas cēsuras et penas: tam prelati ecclesiarum: q̄ fratribus conventualibus. B. fffo. 39. concessione. 127.

Collector.

Ad advertet: q̄ contenta in huiusmodi concordia: quia sunt multa et varia: ponuntur sparsim in varijs dictionibus iuxta materias quibus pertinet: et ideo hic nō ponitur aliquid in particulari de ipsa concordia. Donuntur autem complura ex ibidem contentis: in dictione Conventuales fratres: in multis. §.

Collector.

De alijs concordijs et conventionibus antiquis: inter prelatos fratres diversis temporibus: a diversis pontificibus factis: nullam hic facimus mentionem: quia iam nullius sunt momenti. Aliquibus tamen videtur dubium vtrius pene circa receptionem fratrum nostrorum a conventualibus: et contra maneat: quia sunt formidabiles. Sed circa reformationem conventuum: bene videtur q̄ non maneat.

Reliqua circa materiam concordie: vide infra in dictione Conventiones: et in dictione Instructio: quia sub ijs nominibus loquuntur concessiones que ad hunc propositum attinent.

Confessiones: et confessores.

Collector.

Distinctio materie confessionum et confessorum.

Attendat prudens lector: q̄ circa materiam confessionum et fratrum confessorum: reperuntur complura et diversa in privilegijs fratrum minorum: et aliorum mendicantium: que in duas partes principales dividi possunt. Nam quedam pertinent precise ad personas predictorum fratrum: et alia tangunt personas secularium. **Et** primo illa que spectant precise ad personas fratrum: subdividuntur. Quedam enim concernunt personas quibus prefati fratres possunt et debent confiteri ordinarie. Et hec habentur supra in dictione Absolutio ordinaria quo ad fratres: in omnibus. §. Et hic infra. §. 1. et 5. 7. 7. Alia respiciunt eorundem fratrum confessiones et absolutiones extraordinarias: que scilicet solum in aliquibus festivitatis et nonnullis alijs diebus fieri possunt. Et ista continentur supra in dictione Absolutio quo ad fratres extraordinaria.

Secundo illa que tangunt personas secularium: etiam subdividuntur. Quedam nāq̄ istorum attinent ad institutionem fratrum qui confessiones secularium audire debent. **Et** hec autem ponuntur infra. §. quarto et sexto. Et supra in dictione Absolutio quo ad seculares primo: habentur aliqua que ad prefatam institutionem pertinent in §. 6. et in sequentibus vsq̄ ad §. 12. et in 17. ac 19. Alia autem pertinet ad huiusmodi fratrum confessionum presentationem episcopis seu ordinarijs faciendam: et ad auctoritatem quam sic instituti et presentati habent ad absolviendi: etiam a calibus reservatis. Et de ijs habetur late supra in dictione Absolutio quo ad seculares. 6. et 2. in multis. §. immo fere in omnibus. **Ac** similiter habetur circa hoc infra. §. 2. **Et** nonnulla insuper attinent ad huiusmodi fratres confessores existentes in caris in fidelium: prout ponitur infra. §. 2. et 10.

Lemens. 4. inhiabit vniuersis ecclesiarum prelatis & alijs quibuscumq; ne confessiones fratrum in presument eorum prelatis iniuste audire, B. fo. 58. Et fo. 142. conce. 338. Et idē habetur quo ad Carmelitas. B. fo. 186. conce. 475. Et quo ad fratres predicatorum. B. fo. 238. conce. 563.

Prohibitio p̄ fr̄ib' mēdī cantibus.

Bonifacius. 8. & Clemens. 5. circa fratres confessores fecerunt sequentem constitutionem. Statuimus & ordinamus vt in singulis ciuitatibus & diocēsi- bus in quibus loca fratrum predicatorum & minorū consistere dignoscantur: vel in ciuitatibus & diocēsum locis ipis vicinis in quibus loca hmoi non habētur: magistri: priores: puuiciales predicatorū: aut eorum vicarij: & generales & puuiciales ministri: & custodes minorū ordinū predicatorū ad presentia platorū ecclesie eorūdem locorū se conferant per se vel fratres quos ad hoc idoneos fore putauerit: humiliter peturi vt fratres qui ad hoc electi fuerint: in eorū ciuitatibus & diocēsi- bus cōfessiones subditorū inorū confiteri sibi uolentium: audire libere valeant: & hmoi cōfite- turis (put sūm deū expedire cognouerint) penitentias imponere saluta- res: atq; eisdē beneficiū abolitionis impendere de licentia: gratia: & beneplacito eorūdem. Ac deinde prefati magistri: priores: puuiciales: & ministri ordinū predicatorū: eligere studeat personas iusticietas: idoneas: uita: p̄bata: discretas: modestas atq; peritas ad tā salubre ministeriū & officij erequendū. Quas sic ab ipis electas: representent: vel faciant representari prelatis: vt de eorū licentia: gratia & beneplacito in ciuitatibus & diocēsi- bus eorūdem hmoi persone sic electe confessiones confiteri sibi uolentū audiant: im- ponant penitentias saluta- res: & beneficiū abolitionis impēdant: put super est expressum: extra ciuitates & diocēsi- bus in quibus fuerint deputati: per quas eos volumus & non per prouincias deputari: confessiones nullatenus audiri. Nam merus autē personarum assumēdarū ad hmoi officij exercendū esse debet: put uiuacitas clari & populū: ac multitudi- nem vel paucitas erigit eorūdem. Et si idem prelati petitam licentiam cōfessionū hmoi audiendarū concesserint: illā prefati magistri & ministri: & alij cū gratiarū recipienti actione. Dicteq; persone sic electe cō- muni sibi officij erequatur. Quod si forte iam dicti prelati quecūq; ex dictis fra- tribus presentatis eisdē ad hmoi officij nolent habere: vel non ducerēt admittē- dum: eo animoto vel subtrac- to loco ipsius similiter eisdē presentandis prelatis possit & debeat alius subrogari. Si vero idē prelati prefatis fratribus ad cōfessiones (vt p̄mittitur) audiēdas electis: hmoi erubere licentiā recusauerint: nos ex nōc ipis vt cōfessiones sibi confiteri uolētium libere liciteq; audire valeant: & eisdē penitentias imponere saluta- res: atq; eisdē beneficiū abolitionis impartiri: gratiose cōcedim' de plenitudine aplice potatis. Per hmoi autē cōfessionē nequa- m intēdimus personis seu fratribus ipis ad id taliter deputatis potatem in hoc impendere ampliore q̄ in eo curatis vel parrochialibus sacerdotibus est a iure cō- cessā: nisi forsā eis ecclesiarū prelati uberiorē in hac parte gratiā speciales ducerent faciendā. Habetur in Clementina Dudū. de sepulturis.

Ex iure cōl.
Prescrip- tio cōfessorum.

Benedictus. u. statuit seu cōcessit sequentia circa cōfessiones. s. q̄ fide- les confessi fratribus predicatorib' et minoribus: non te- neantur eadē petā p̄p̄ijs sacerdotibus cōfiteri. Et q̄ sacerdotes ipsi: taliter con- fessis & absolutis astricti sunt ministrare Eucharistie & extreme unctionis sacra- menta. Et q̄ super cōfessione facta fratribus memoratis (cum hic de con- fite-

Pro fr̄ibus mī. & p̄dicato- ribus. Eucharistia

Confessiones et confessores.

Ancio exte- tis solius preiudicio: i saluim dicat: agatur in iudicio anime seu penitentiali fo-
ma. ros: sicut simpliciter verbo illius qui sacramenta predicta petit: et dicit dictis fratri
bus se cōfessum. Sed hoc duobus casibus exceptis. s. si sacerdos asserat illū esse
erecōcatū: aut notorie peccatorē. B. fo. 126. Et ffo. 203. conce. 502.

Collector. **C**Aduertendū est: qd scdm quosdam: predicta bulla Benedicti. ii. q̄ incipit Inter
cunctas: in nullo fuit reuocata per Clementinā Dudū: de sepulchris: nisi quo ad
presentationē confessorū ep̄is faciendā: et declarationē casuum ep̄is referatorū.
¶ Dm̄ū istorū. s. presentatio seruari debet: prout in predicta Clementina continetur:
aut saltem forma per Innocentiū. 8. cōcessa. Scdm vero. s. casus determina-
tiō manet in suo vigore: ppter reuadationē Sixti. 4. suprapositam in dictione
Absolutio quo ad seculares. 2. §. 7. Alijs tñ et forte melius videtur: qd in totū fuit
reuocata: vt clare patet per Clementinam Dudū: et ideo quo ad casus fecit no-
nam concessionem Sixtus.

4 **Sixtus.** 4. cōcessit ordini Carmelitarū: vt generalis per se: et puinciales
Et puilegijs carmelitarū in suis capitalis puincialibus cū diffinitoribus ip̄orū captorū:
Instituto cōfessorum. possint auctoritate apostolica fratribus eiusdē ordinis sacerdotibus in sacra pa-
gina eruditis: examinatis et approbatis ab eis: officij predicationis cōmittere.
¶ Necnon tam ip̄is q̄ alijs fratribus dicti ordinis ad id idoneis: audiendi cōfes-
siones et absoluedi contentes: ac inuigendi eis penitentias salutares: simili-
ter officij cōmittere. B. fo. 101. Et ffo. 185. conce. 463. Simili modo continetur
in mari magno Augustinensium. B. fo. 244. conce. 589.

Collector. **C**Nota qd in puilegijs aliorū fratrum mendicantiū: non reperitur similis conces-
sio quo ad institutionem confessorū: vt credo. Et ideo virtute cōmunicationis pu-
uilegiorū: solūmodo poterunt ministri puinciales fratrum mino. et priores puin-
ciales fratrum predicatorū: in suis capitalis puincialibus cōmittere fratribus suis
officia predicaēdi et cōfessiones audiendū: nisi aliud puilegium habeant.
¶ Clerū est tñ: qd de iure cōi puinciales possunt instituire confessores: per Lemē-
tinam Dudū. Quod autē non faciunt nisi in capitalis puincialibus: hoc est
propter prohibitionem statutorum suorum.

5 **C**DE AD Sixtus fecit quandā concessionē pro fratribus itinerantibus vt pos-
sint confiteri quibuslibet sacerdotibus etiā secularibus de licētia suorum prelatorū:
put habetur supra in dictione Absolutio ordinaria quo ad fratres in. §. 35.

6 **Innocentius.** 8. statuit sub granibus cēsuris et penis: ne quisq̄ fratrum
Prohibtio p fratribus subditis. sine suorum superiorū licētia: ac deputa-
tione et institutione: officij confessoris monialū: vel sororum tertij ordinis: aut
aliam quālibet contumiliū: seu temporalū dñorū et aliarū personarum secu-
larium et regularium vtriusq̄ sexus assumere et exercere presūmāt: si ad id apo-
stolica auctoritate deputentur. B. fo. 157. conce. 375.

7 **C**DE AD Innocentius statuit: qd de cetero perpetuis futuris tēporibus: que-
cūq̄ persone fratrum eremitarū sancti Augustini: cōgregationis regularis obser-
uante puincie Hispanie: qui nūc sunt et pro tēpore erunt: pretertu bulle crucia-
te: aut cuiusuis alterius facultatis eis et cuiuslibet earū per sedē apostolicam seu eius
legatos: sub quibusuis verborū formis concessit: et que forsan concedi contigerit
in futurum: alium q̄ priorem vel subpriorem suum: aut aliquē ab eodē priore vel
subpriore: ex eis deputatis p tēpore confessoribus in suum confesorem eligere
nequeant. B. ffo. 264. concessione. 683.

Confessiones et confessores. Fo. rlv.

CAduerte: q̄ hmōi concessio est iam cōdicata toti ordini per Juliu. Vide supra **Collector.**
in dictione Communicatio privilegiorū. §. 12.

Alexander. 6. cōcessit generali et prouincialibus ac custodibus ordinis **S** De tertijs h̄s
minoriū de obseruantia: vt in locis in quibus fratres conuē **Sacramēta**
tuales vel de obseruantia dicti ordinis cōmode haberi non possunt: fratribus et
fororibus tertij ordinis: vbiq̄q̄ vltra montes cōmorantibus (de consilio aliquo
rum fratrum) confessores presbiteros seculares vel aliorū ordinum regulares bone
flos: deputare valeant: quibus confiteri: et ab eis quēcuq̄ ecclēsiastica sacramē
ta recipere possint. **B.** fo. 9. Et ffo. 123. conce. 269.

Epilogatio materie cōfessionū fratrum mi. est ista: q̄ hmōi f̄res nō possunt conf̄ **Collector.**
teritini si suis prelati vel alijs fratrib⁹ eiusdē ordinis de eorūdem platorū licētia: **Resoluitio.**
etiā si habeāt aliqui licentiā generalē audīēdi cōfessiones. Sed dū itinerāt et non
habent sociū cōfessorē: possunt cōfiteri fratri alterius ordinis seu clerico seculari:
habita licentiā prelatorū: aut presumpta rationabiliter: ita q̄ non fiat in fraudez
et dicant postea prelato suo.

CAduerte q̄ in fauorem confessorum simplicium habetur quedam notabilis con-
cessio supra in dictione Absolutio ordinaria quo ad fratres. §. 28.

Sequuntur aliqua spectātia ad fratres confessores: i terris infidelium existētis.
Gregorius. 9. cōcessit fratribus mi. euntibus ad partes infidelium: seu
ibidē existentibus: vt in terris illis sit eis licitū cōdicare cū **9**
ercōmunicatis in ijs que ad salutē animarū pertinet. Quibus etiā: dūmodo sint **Ex cōdicatio.**
latini ⁊ aplice sedī obediāt: fratres predicti qui fuerint presbiteri valeant (con- **Absolutio.**
grua satisfactione premissa) secundū formā ecclēsię: absolutionis beneficium im
partiri. **b.** fo. 20. Et ffo. 22. concessione. 3.

CIRCA Gregorius cōcessit predictis fratribus ad terras infidelium p̄dicatib⁹:
vt eos qui per apostasiā: aut scilicet a fide recesserunt: ⁊ inter sarrace
nos habitāt: possint absolueri ac reconciliari per gratiā penitētię salutaris: si ad
obediētiā ecclēsię romane voluerint redire. **b.** fo. 20. Et ffo. 22. conce. 4.

CIRCA prefatas concessiones videtur dubiū: vtrū fuerint tēporales vel perpetue. **Collector.**

Confirmatio prelatorum.

Lemens. 4. statuit: q̄ generales ministri fratrum mi. statim **1**
postq̄ electi fuerint, secundū regulā ⁊ cōstitutio- **Generalis**
nes ordinis: eo ipso veri ministri generales eiusdē ordinis sint et **minister.**
secti: hoc est q̄ p̄ cōfirmatis hēant. **B.** fo. 36. Et ffo. 139. cō. 307.

CIRCA cōfirmationē vicariorū tā ḡnraliū q̄ prouincialiu: fuerūt **Collector.**
nonnulla ordinata per aliquos summos pontifices: q̄ q̄ iam no
bis non deferunt: omīssa sunt. Atsi cōuentualibus vs̄ q̄ possent deferre.

Clemens. 5. in declaratione regule fratrum minorū. statuit: q̄ cōfirmatio **2**
electionis ministri prouincialis p̄dictorū fratrum: pertineat ad **Ministri**
ministrū generalē: put habetur latius infra in dictione Electio. §. 7. **prouinciales.**

Leo. 10. statuit: q̄ generales magistri fratrum minorū. cōuentualiu: teneātur pe- **3**
te e cōfirmationē a ministro generali eiusdē totius ordinis: quemad **Magister**
modum vicarij generales olim de familia vel de obseruantia petere tenebātur au **generalis.**
tea a ministro generali cōuentualium. **B.** ffo. 32. conce. 105.

CIRCA Leo statuit: q̄ magistri prouinciales p̄dicti ordinis: in singulis prouin- **4**

Consecrare Conseruatores ordinis.

cis teneatur petere cōfirmationē a ministris puincialib? regularis obseruatiōe eo modo quo vicarij puinciales: oīs de familia nuncupati: antea petere teneban tur a ministris consensualibus. B. sffo. 32. conce. 106.

Consecrare res ecclesiasticas.

Collectoz.

Circa cōsecrationē altariū quid concessum sit a sede apostolica: dictū est supra in dictione Altare. Et simuliter ea q̄ pertinent ad cōsecrationē ecclesiariū ⁊ aliarū. r̄ crum ecclesiasticarū: habētur supra in dictione Benedicere: q̄ cōmittim cū atti nentibus ad benedictionē concessa sunt: ideo require ibi. s. 3. ac. 5. 7. 6. 7. 13. 7. 14. ac. 15. Unde etiam in dictione Ecclesie fratrum. s. 6.

Conseruatores ordinis.

Irus. 4. mandauit quibuslibet in dignitate ecclesiastica cōstitutis: ⁊ metropolitanis vel alterius cathedralis ecclesie

canonicis per vniuersum orbē: qui per guardianos ⁊ fratres ordi nis mī. seu iudicos romane ecclesie p̄dicto ordini deputatos requi siti fuerint: quatenus p̄ se vel aliu seu alios vbi ⁊ quādo opus fue rit: solēnter publicēt eorū priuilegia: ⁊ eis dē ac illorū domibus ⁊ p̄fessorib? effica cis defensiōis p̄sidio assistētes: faciāt eos pacifica possessione priuilegioꝝ ⁊ cō cessionū binōi gauderemō p̄mittentes p̄ quoscuq; indebite molestari. ⁊ c. B. sffo. 61. Et sffo. 145. cōce. 356. vbi ad lōgū ponitur p̄tas cōseruatoriū: ⁊ mod? quē obser uare debent. Et sffo. br̄ quo ad s̄res Carmelitas. sffo. 189. conce. 484. Et quo ad predicatoros. sffo. 242. conce. 583. Et quo ad Augustinēses. sffo. 251. conce. 640.

Priuilogia. Pro oibus fratrib? men dicantibus.

Iulius. 2. statuit: vt quecuq; persona seu p̄sona: alias de iure capaces: p̄ parte fratru mī. requirit: nisi legitimo impedimēto detente fue rint: iurisdictionē ⁊ cōseruationē eorūde fratru vigore priuilegioꝝ suoru: sub exco municationis pena suscipere teneatur. B. sffo. 43. Et sffo. 126. conce. 280.

Excōicatio

Collectoz.

Circa hui? cōcessionis Iulij: ⁊ alterius anteposte Sixti iam fratres nō sunt restricti ad certos ⁊ determinatos cōseruatores: sicut olim q̄s quilibet natio seu prouincia habebat per bullā particularē: duos vel tres cōseruatores determina tos sub noie dignitatis. Ita q̄ ille p̄uisiones possunt hodie lacerari ⁊ cōburi tā q̄ superflues: quo per p̄fatas cōcessionis Sixti ⁊ Iulij: possunt illos cōserua tores seu quoslibet alios assumere. Et idē est de cōseruatoriūbus particularibus: quos aliqui s̄res minus docti p̄curant sepe p̄ negotijs superuentibus: q̄. s̄cēt superflua b̄mōi p̄curator: cū cōseruatoria maris magni sit p̄petua ⁊ vniuersalis.

Mora.

Leo 10. in concilio Lateranensi statuit: vt cōseruatores fratrum p̄ tempo re a sede apostolica deputandi: doctrina ⁊ probitate sint p̄stantes: ⁊ in ecclesiastica dignitate constituti esse debeant. Et voluit vt corā eis per eosde fratres quibus dati fuerint: vltra duas dietas: a loco sue solite habitationis: null? trahi possit: priuilegijs super hoc alias eis concessis: nullatenus suffragantibus. B. sffo. 26. concessione. 83.

Conciltum. Restrictio.

Confessio.

C. D. E. A. D. Leo habita informatione: q̄ in aliquibus partibus multa granamī na inferebātur fratribus medicantib? ab ecclesiasticis personis: specialiter asserē do q̄ cōfessi fratribus debite p̄sentatis: tenebātur iteris eadē peccata con fiteri suis curatis: ⁊ q̄ sacramēta Eucharistie ⁊ extreme vniōnis nō poterāt a fratri bus ministrari illis quibus sine causa dicti curati recusabant b̄mōi sacramenta

Sacramēta.

Conuentuales fratres.

cium dicti ordinis. B. fo. 48. Et ffo. 32. concessione. 297.

Capl³ gñale
vel puiciale

Leo. 10. in concilio Lateranēsi statuit: q̄ pacta ⁊ cōuentiones inter fratres ⁊ prelatos ac curatos (pro tēpore mita) valeant: nisi per subsecutū capitulum proximū generale vel prouinciale refutata: ⁊ per eos refutatio bñōi intemata debito tēpore fuerit. B. ffo. 26. conce. 75.

Conuentuales fratres.

Collectoꝝ.

Omnibus q̄s p̄mittis que de fratribus minoribus conuentualibus fuerunt statuta ⁊ ordinata per multos summos p̄tiffices: preteritū postq̄ per cōcilium Constantiense fuerunt segregati ab eis fratres eiusdem ordinis regularis obseruantie: vsq̄ ad vltimū capitulū generalissimū: romē celebratū tempore Leonis decimi: vbi translatum fuit officiū ministeriatūs: et omnis p̄eeminentia ordinis ad fratres mi. obseruantie: solum ponentur in hoc cōpendio ea que in predicto capitulo generalissimo per presatum leonem decimū fuerunt quo ad bñōi conuentuales ordinata. Nam fere omnia alia antiquitus circa illos statuta: iam sunt superuacua: exceptis duabus concessionibus que habentur supra in dictione Apostate. §. 16. Et. 20. De quibus tñ est dubiū vtrū maneant in suo vigore: vel sint reuocate per ordinata a Leone. 10. que habētur infra.

Alexander. 6. decreuit nullū professorē obseruantie ordinis minorū si illā egrediatur: parentibus: propinquis vel affinibus suis quouis modo succedere: aut aliquo modo fratribus conuentualibus dicti ordinis ad hoc concessio gaudere posse. Nec etiā cōuetus occasione p̄fforū bñōitūs aliquod in hereditate vel quavis alia successione propinquorum quomodo libet acquirere et consequi posse. B. ffo. 3. conce. 3.

Licentiare fratres.

Leo. 10. statuit in bulla vniōnis: q̄ de cetero nullus frater reformat² possit ad morandū ad aliquem conuentum non reformatum: aut pro reformato non habitum: scilicet conuentualū. Excepto q̄ si capitulis prouincialibus videbitur minus malum: aliquem fratrem licentiare ad nondum reformatos: q̄ ipsum cū reformatis retineret: tali casu possint prelati mittere fratrem: seu fratres reformatos ad nondum reformatos. Et inhiuit sub pena excommunicationis late sententie: omnibus ⁊ singulis conuentualium secundum p̄uilegia videntū: prelati ac subditi: ne aliquem ex prefatis reformatis: nisi modo predicto recipere audeant. Similiter ⁊ dictis reformatis fratribus: sub eadem pena prohibuit: ne ab obedientia suorum ministroꝝm vlatentis: q̄ modo predicto recedant. B. ffo. 30. concessione. 100.

Capl^m prouinciale.

Excōicatio.

Collectoꝝ.

Aduerte circa predicta de licentiandis seu mittendis aliquibus fratribus de obseruantia ad conuentuales: q̄ licet hic concedatur: vel potius permittatur: non tamen est tutum sic facere (prout in capitulo generali Madelinensi vbi fuit electus reuerendus pater clare memorie Oliuerius Maillardus) determinatum est sub sequentibus verbis.

Statutū capituli gñalis. Nota.

Declaratur: q̄ f̄res familie obseruatie: nō p̄nt salua cōsciētia: quātūcūq̄ disco li fuerint: licētarij vel cōuetualibus se subiciāt: etiā si in obseruātia stare noluerint: s; a suis in solētis coꝛceatur p̄is debitis: vsq̄ ad carceres. ⁊ Professi autē sub cōuetualib² ⁊ postea nobis adiecti: cū a suis in solētis respicere noluerint: ⁊ licētā

Conuentionales fratres. Fo. xlvij.

postulauerint: licentari possunt: dummodo in obseruantia sub conuentionalibus predictis stare uoluerint: alias non. Habetur hoc statutum. fo. 228. tractatu. 7. Et fo. 247. tractatu. 2.

CHoc idem dicendum et tenendum esse videtur de expulsiōe incorrigibilium ab ordine. Circa quod uideatur. c. fina. de regularibus. cum alia deliberatione statutum quod breue Alexandri. 6. concedens eorum expulsiōem.

CONSTAT Leo in bulla concordie statuit: quod tam generalis quam prouinciales ministri: tam antequam post generalis et aliorum magistrorum confirmationem: tam de generali et prouincialibus quam aliis fratribus conuentionalibus huiusmodi: et eorum ac aliorum tertij ordinis fratrum et sororum nuncupatorum: qui antea sub ministro generali conuentionalium fuerant regimine: nullatenus se intromittere: aut eos per se uel suos commissarios uisitare seu corrigere possint: nec aliquam iurisdictionem seu superioritatem in ipsos exercere ualeant: preterquam cum ipsum ministrum generalem per tempore existisset ad ipsorum fratrum conuentionalium domos et loca declinare contigerit. Quo casu ipse minister generalis eosdem fratres conuentionales paterne uisitare: ipsique fratres conuentionales eidem ministro generalem: tanquam totius dicti ordinis superiorem: omni cum charitate et dilectione recipere debeant: dummodo idem minister generalis nihil iudicialiter circa ipsos fratres conuentionales et domos eorum et loca: ac etiam monasteria monialium sub eorum cura degentium exerceat: nisi eo modo quo minister generalis antea fratrum conuentionalium: super fratres de familia et eorum domos et loca et monasteria monialium ante capitulum generalissimum exercebat: et exercere possit. B. sffo. 32. conce. 107.

CONSTAT Leo precepit generali et prouincialibus ministris: sub excommunicationis late sententie penasne directe uel indirecte procurent maliciose: quod domus et loca fratrum conuentionalium: seu monasteria monialium cure magistris generalis conuentionalium huiusmodi subiecta: eis quo quomodo auferatur: decernes: quod quicquid in contrarium attentatum fuerit: sit eo ipso irritum et inane. B. sffo. 32. conce. 108.

CAduerte: quod subditi predicta facientes: non incurrent sicut per concordias antiquas. Nec etiam prelati: si non faciant maliciose.

CONSTAT Leo statuit: quod nulla domus seu conuentus fratrum minorum conuentionalium: possit transferri ad obedientiam fratrum obseruantie in qua fuerint minus quam decem fratres: sed si fuerint plures. scilicet a decem usque ad viginti: non possit etiam transferri nisi tres partes fratrum talis domus consenserint. Si autem fuerint a viginti et supra usque ad quicumque numerum: nequeat etiam reformari nisi due partes predictorum fratrum consentiant. Et uoluit: quod in quocumque prefatorum duorum casuum minister generalis et prouinciales possint (quacumque contradictione non obstante) domos fratrum conuentionalium et illarum fratres huiusmodi: libere et licite recipere. B. sffo. 32. conce. 110.

CONSTAT Leo concessit singulis fratribus conuentionalibus ad generalem et prouinciales ministros transire uolentibus: ut ab eorum superiore prius petita: licet non obtemperata licentia: liberam transferendi licentiam et facultatem. B. sffo. 32. conce. 111.

CONSTAT Leo statuit: quod illi ex fratribus conuentionalibus qui vitam reformatam sub generali seu prouincialium magistrorum cura ducere uoluerint: sub eorum regimine permanere possint: dummodo aliquo signo notabili distinctio distinguatur et discernatur ab obseruantibus qui vitam regularem sub generali seu prouincialibus ministris ducunt: prout generalis minister et magister inter se con-

3
Eiustatio.
Correctio.

4
Excoicatio
Reformatio
Collectio

5
Reformatio
conuentu ii

6
Licentia.
7
Reformatio
fratru conue
tialium.

Conuentuales fratres. Correctio fratru.

generint. B. ffo. 32. concessione. 112.

Processio
ncc.

EDMUNDUS Leo statuit qualiter fratres mi. conuentuales se debeant habere cum fratribus obierantibus eiusdem ordinis: in processionibus: et alijs locis publicis: prout habetur infra in dictione Processiones. §. 3. r. 4.

Prohibitio
Excoicatio

EDMUNDUS Leo motu proprio mandauit in virtute sancte obedientie: ac sub excoicationis late sententie et pinationis officiorum penis: ipso facto incurrendis: gñali et provincialibus magistris predictorum fratrum conuentualium: quatenus dictos subditos suos moneant et cõpelant ne predicet aut disputent: vel maledica verba iactare presumant contra decreta et ordinata per ipsum Leonem in capitulo generalissimo Romano vltimo celebrato. scilicet in bullis vniõnis et cõcordie. B. ffo. 35. conce. 120.

10
Excoicatio.

EDMUNDUS Leo precepit vniuersis et singulis patriarchis: archiepis: episcopis et episcopis in virtute sancte obedientie: ac sub pena interdicti ingressus ecclesie: ac suspensionis a diuinis: inferioribus vero prelati: sub excoicationis late sententie penis ipso facto incurrendis: a quibus non nisi per romanum pontificem preterquam in mortis articulo possunt absoueri: vt quoties a fratribus mi. regularis obseruatie requisiti fuerint: moneant per eorum litteras patentes predictos fratres conuentuales: sub pena amissionis privilegiorum eis per dictam bullam concordie concessorum: vt predictam bullam concordie ac omnia et singula in ea contenta: cum effectu obseruent. Et vt in euentu in que eis conuenerit eos contravenisse: declarant eos penam pinationis huiusmodi incurrisse. Ac ex tunc fratres ipsos conuentuales: omnimode subiectioni: correctioni et obedientie generalis et provincialium ministrorum: in suis provincijs respectiue per petuo (iuxta formam litterarum capituli generalissimi) subiectos esse. Inhibendo tam generali quam provincialibus magistris: ne de dictis fratribus conuentualibus vel eorum domibus et locis vllatenus (nisi quantum a ministris generali et provincialibus illis fuerit concessum) se intromittant vllomodo.

Concordia.

Reformatio

Boaimobi.

Qui quidem ministri generalis et provinciales: ad omnimodam dictorum conuentualium reformationem etiam per fauores regum et principum et communitatum: insudare teneantur: bonis tamen immobilibus dictorum conuentuum per generale et provinciales ministros reformatorum: pro vna quarta: ecclesie cathedrali seu diocesi in qua dicti conuentus siti fuerint: pro duabus vero in expeditionem cruciate contra infideles: pro reliqua autem quarta partibus in reparationem dictorum conuentuum (ipso facto quo ad obedientiam dictorum ministrorum redacti fuerint) per eos applicatis. B. ffo. 39. concessione. 127.

Collector.

EDMUNDUS Vide aliquid tagens conuentuales fratres: infra in dictione Eleemosinas. §. 5. r. 6. scz qualiter eis prohibitum sit ne petant eleemosinas sub noie obseruatum. **EDMUNDUS** Vide etiam qualiter fratres conuentuales possint puniri a fratribus obseruantibus: infra in dictione Correctio. §. 1. Et melius in dictione Eleemosina. §. 5. **EDMUNDUS** Item qualiter fratres conuentuales qui prius fuerunt de obseruantia: nequeant succedere suis propinquis: vide infra in dictione Heredes. §. 5. et. 6.

Correctio fratrum.

Generalis
minister.

Innocentius. 4. statuit seu concessit: vt vniuersos fratres minores qui morantur in obsequijs aliquorum (illis dñitarat exceptis qui fuerit ad legatorum sedis apostolice seruitia deputati) possit et valeat generalis dicti ordinis libere visitare: corrigere et amouere: ac alios pro eis substituire: prout secundum deum

viderit expedire: non obstantibus litteris seu indultis sedis apostolice quibuscumque. B. fo. 29. Et ff. de concessione. 245.

Alexander. 4. concessit: qd si aliqui fratres mino. assignati fuerint a sede apostolica archiepiscopis vel episcopis: possint ministri et eorum vicarii eos corrigere et ad ordinem reuocare. Et qd non teneantur prelati ordinis aliquos fratres assignare predictis episcopis seu archiepiscopis: virtute quarumcumque litterarum apostolicarum non facientium expressam mentionem de istis. b. fo. 24.

2
Ministri p
uinciales.

Clemens. 4. statuit: qd generalis et puinciales ministri et eorum vicarii: illos ex fratribus minoribus: de quibus auctoritate litterarum sedis apostolice vel legatorum ipsius: archiepiscopis vel episcopis: et alijs quibuscumque prouisum fuerit: corrigere possint: ac etiam (non obstante contradictione aliqua) eos ad ordinem suum reuocare. Et qd nec per litteras eiusdem sedis aut legatorum ipsius: alij de fratribus predictis teneantur prelati ordinis: archiepiscopis et episcopis: aut alijs personis in socios deputare: nisi dicte littere de indulto huiusmodi et ordinatione: expressam facerent mentionem: ac alias id honestati ordinis et saluti illorum viderent expedire. B. fo. 57. Et ff. de concessione. 324.

3
Bñalis et p
uinciales mi
nistri.

Clementis. habetur in mari magno Carmelitarum. ff. 185. conce. 467. Et in mari magno predicatorum. ff. 237. conce. 552.

Collectora

Clementis. Clemens statuit qualiter generalis et puinciales ministri possint et debeant corrigere fratres apostatas: vt habetur supra in dictione Apostate. §. 8. et 9.

4
De apostatis

Gregorius. 11. statuit: quod omnes et singuli fratres ordinum mendicantium qui fuerint capellani sedis apostolice: possint corrigi per superiores dictorum ordinum: prout habetur in dictione Errepti ff. §. 2.

Bonifacius. 8. concessit: vt prelati ordinis minorum ad correctiones: et puinciones fratrum eiusdem ordinis delinquentium instigandas: ad quos eadem spectare noscuntur (rimulis et apicibus iuris postpositis) libere procedere valeant secundum consuetudines approbatas: et generalia statuta ipsius ordinis facta et fienda. Ac insuper voluit: non licere predictis fratribus ab eisdem correctionibus et puincionibus aliquatenus appellare: premia tamen in hoc deliberatione: ac maturitate debita obseruatis. B. fo. 125. Et ff. de concessione. 499.

6
Prelati

Appellare,

Clementis. Bonifacius statuit qualiter fratres minores apostatantes debeant corrigi: vt habetur in dictione Apostate. §. 14.

7

Bonifacius. 9. concessit magistro generali ordinis predicatorum: vt ipse et alij prelati dicti ordinis in correctionibus fratrum eiusdem ordinis: iuris ordine postposito secundum consuetudines approbatas et instituta ordinis antedicti: procedere libere et licite possint et valeant. b. ff. de concessione. 545.

8

Clementis. Bonifacius statuit: ne a correctione quacumque: seu alias ab aliquo prelati seu fratre dicti ordinis predicatorum: quauis occasione appellare: aut contra eos querelam proponere audeat: nisi prius coram conuentionali seu puinciali prioribus: seu magistro generali ordinis: et successiue in generali capitulo dicti ordinis: consensum et querelam suam proposuerit verbo vel in scriptis. b. ff. de concessione. 550.

9
Appellare.

Clementis. Bonifacius statuit: qd omnes et singuli religiosi: quorumcumque etiam mendicantium ordinum: sedis apostolice capellani: pinde suis superioribus et correctioni ipsorum: in omnibus et per omnia sint subiecti: ac si predictae sedis capellani non essent. b. ff. de concessione. 564.

10

Correctio fratrum.

Augenius. ^{4. et} ^{11. d. 2.} ordinauerunt aliqua circa correctiones fratrum minorum: tam conuentualium q̄ obseruantium: prout positum est in dictione Apostate. §. 16. Et quo ad Carmelitanos. §. 18. et. 19. vbi in Pra. Et in dictione Eleemosina. §. 5.

¹²
Generales
minister.

Nicolaus. ^{5.} concessit ministro generali p̄ tempore existenti: q̄ oēs et sin- gulos fratres: siue in monasterijs moralium: siue in alijs do- mibus conuentibus: eremitorijs: et locis dicti ordinis comorantes: etiā ab obe- dientia: visitatione et correctione dicti ministri per specialia sedis indulta te exem- ptos esse (preter regule et statutorum dicti ordinis formā) pretendentes: non ob- stantibus quibuscumq̄ priuilegijs: exemptionibus: indultis: et litteris apostolicis eis: eorūq̄ monasterijs: siue domibus: conuentibus: locis prefatis et eremitorijs per sedē apostolicā in genere vel in specie concessis: de quibus in ijs litteris ha- benda esset mentio specialis: possit iuxta constitutiones et regularia instituta anti- qua dicti ordinis corrigere: visitare: punire: et emendare: ac in criminibus grauioribus: si res ipsa exegerit (cū moderamine tamen) torture subicere possit et va- leat dictus minister generalis. b. ff. o. 47. cōce. 200. Et ff. o. 87. conce. 200.

Exēpti: fies

Corrē fies

Collector.

Semper est a seruandū: q̄ tales exemptiones possent habere auique fratres per quas derogaretur ista facultas. Et hoc op̄s semper reducere ad memoria: ne minus docti errent. Et idē in sequenti Sixti: et quibuscumq̄ alijs similibus.

¹³
Inquisitores.
heretis.
Pro scribus
predi. et mi.

Sixtus. ^{4.} statuit in bulla aurea: q̄ magister generalis predicatorū: et mi- nister generalis fratrum mi. possint geita per fratres suorum ordi- num respectiue: qui sunt inquisitores heretice prauitatis extirpare: et querellas contra illos p̄positas audire: ac super illis: quantum eis iustum et equum videbi- tur: statuere et ordinare. Et si eos in aliquo deliquisse inuenerint: illos iuxta ex- cessum exigentiam: etiā per eorum ab officio amotionem: ac alias corrigere et punire. B. fo. 66. Et ff. o. 49. conce. 366.

¹⁴
Paricula-
ris p̄ hispa-
nia.

Innocentius. ^{8.} concessit vicario generali fratrum ordinis predicatorū de obseruantia congregationis prouincie Hispanie: q̄ correctio fratrum dicte congregationis: vnde cumq̄ ad terminos presidentiū conue- tum reformatorum uenientū: iuxta constitutiones dicti ordinis fieri debeat: et ad eisdem presidentes pertineat. Nā obstantibus quibuscumq̄ priuilegijs: in- dultis et litteris apostolicis: scolasticis: ac vniuersitati Salmantinae: ac quibuscun- q̄ vniuersitatibus per sedē apostolicā concessis: que aduersus presentes noluit in aliquo suffragari posse: dūmodo p̄pter correctiones huiusmodi faciendas: studij fra- trum corrigendorū non impediatur. b. ff. o. 76. conce. 174.

Collector.
Hora.

Hec concessio deseruit etiā fratribus minorum partū Hispaniarū: vt virtute cō- municationis priuilegio: de qua supra in dictione Licitatio priuile. §. 10. possint similiter corrigere fraires eiusdem ordinis et obseruantie. Nā fratres congregatio- nis de quibus supra sit mentio: obseruantes seu de obseruantibus erant. Et ideo per istā concessionem nō posset p̄cedi contra conuentuales.

¹⁵
Excōicatio.

Alexander. ^{6.} concessit: q̄ non obstante capitulo vniuersitatis: de sentē- tia excommunicationis: prelati nosiri possint percutere p̄ alius (causa correctionis) et non cogantur cum propria persona: etiā si necessitas: non vigeat. o. ff. o. 70. conce. 175. Et ff. o. 99. conce. 359.

¹⁶

Idem Alexander fecit quandā concessionem circa correctionem fratrum per expulsiōem seu eiectionem ab ordine: que velut in magis proprio loco poni

Corporalia. Credo. Cruciata. Fo. xlii.

titr infra in dictione Sicere seu expellere ab ordine, §. 4. Sed circa hec aduerte be ne ad illa que ibidem adduntur.

Leo 10. cōcessit idē quod Alexander prefatus §. 1. 5. 7. adhuc clarius. s. vt quā do aliqū fratrem cania correctionis vel absolutioms oportet verbera re: possint prelati ordinis mi. de obseruantia: 7 eorū cōmissarij: manu vicarij vel cuiusuis alterius fratris subditū verberare seu disciplinare. Non obstante ca pitulo Aniueritatis. de sententia excommunicationis. o. sffo. 93. conce. 292.

17

Corporalia.

Alixius 3. cecessit: q iratres minozes laici: possint tāgere 7 lauare corporalia. o. sffo. 101. conce. 398.

Cuide alia concessiōē prefati Alixi in dictione Ornamenta ecclesiastica, §. 3.

Sixtus 4. concessit: q oēs fratres clerici 7 laici possint tangere sine ser uulo conscientie: calices 7 corporalia 7 alia paramēta: cum reue rentia tamen. o. sffo. 97. concessione. 343.

C I D E A D Sixtus cōcessit omnibus monialibus sancte Clare: ac sorozibus ter tij ordinis cure fratruz mi. commissis: q possint tangere 7 lauare sacros pānos: exceptis corporalibus. Et postmoduz idem Sixtus concessit: vt omnes sorozes supra scripte: sub clausura 7 congregatiōe viuentes: etiam corporalia 7 purifica toria tangere possint: dummodo steterint lota a fratribus. o. fo. 62. Et sffo. 66. con cessione. 97. Et sffo. 97. concessione. 318.

C Qualiter prelati ordinis mi. 7 quandoq; aliqui alij fratres possint benedicere corporalia: vide supra in dictione Benedicere. §. 1. 7. 8. 7. 11.

Credo.

Ircus 4. concessit q iratres mi. possint dicere credo in solēni tatibus sanctorum iui ordinis: 7 sancte Clare. o. fo. 63. Et sffo. 67. cōce. 118. Et sffo. 96. concessione. 329.

C I D E A D Sixtus cōcessit: q predici fratres possint dicere credo in octaua bea ti francisci. o. fo. 63. Et sffo. 68. conce. 137. Et sffo. 100. conce. 380.

C Utrum hec concessio debeat intelligi tātum de die octauo: vel de omnibus die bus infra octauam: dubium videtur. Saluo tñ melior iudicio possēt dici: q de omnibus diebus inira octauā intelligenda sit. Nā nō reperitur q aliquādo sūm vsūm Romanū dicatur Credo in die octauo alicuius festiuitatis: ratione eiusdē festiuitatis: 7 q non dicatur in alijs diebus inira octauam. Nihilomin? tñ cum concessiones petantur 7 concedantur ad libitum: possibile est q solum fuerit pe tita et concessa p die octauo: quia est duplex.

Cruciata.

Lemens 4. statuit: p fratres mi. qui ad predicādū crucē: seu cruciatam: seu ad alia binōi negocia fuerint a sede apostolica deputati: possit generalis minuter reinouere: seu reuoca re 7 penitus transferre: ipsiq; q super sedeant in iungere: aliosq; sub litare cū expedire viderit: 7 in eos si cōtra venerint: censurā eccle siasticam exerce re. Ac q quilibet minuter prouincialis vel eius vicarius eiusdē ordinis: idipsum possit in ina prouincia circa fratres suos: quibus ab eadē sede

1 Pro sanctis ordinis.

2 Collectoz

1 Abinistri generalis: p uncialos.

Cruciata.

similia contigerit committi. Non obstantibus aliquibus litteris vel indultis apostolicis: que de hoc non fecerint mentionem. B. fo. 57. Et ffo. 141. conce. 326.

2
Absolutio.

Innocentius. 8. declarauit fratres mi. non posse nec debere eligere co-
fessores virtute bulle cruciate 7 c. vt habetur late supra
in dictione Absolutio ordinaria quo ad fratres. §. 16.

3
Absolutio.

Leo. 10. prohibuit 7 declarauit q nullus fratru mi. regularis obseruantiæ
possit accipere bullas cruciate 7c. vt supra est positu in dictione Ab-
solutio ordinaria quo ad fratres. §. 21. et. 22. Vide ibi et nota bene.

4
Cõtra cõmis-
sarios cru-
ciate.
Excoicatio.

DEAD Leo motu pprio 7 ex certa sciẽtia precepit vniuersis 7 singulis cu-
iuscuq; cruciate cõmissarijs p tẽpore episcob: 7 alijs quibuscunq; personis: qua-
cuq; etiã archiepali 7 episcopali dignitate fulgentibus: in virtute sancte obediẽ-
tie: ac epis et superioribus sub p̃bitione ingressus ecclie: alijs vero sub excoi-
cations late sententiæ: ac p̃uacionis officioru suoru: et inhabilitatis ad illa 7 alia
imposteru obtinenda pena (ipso facto absq; vteriu declaratione) incurrẽdis:
ne de cetero perpetuis futuris tẽporibus: aliquos fratres ordinis mi. de obseruã-
tia extra eoru cõuentus seu domos. sine suoru superioru 7 p̃latoru expressa licen-
tia extraheret: seu ad predicandũ cruciatã: aut quascunq; alias indulgẽtias: seu litte-
ras apostolicas destinaret: aut alterius facultatis: preteritu molestare: perturbare
aut inquietare: seu a predicis fratribus aliquid erigere: vel gratias: facultates: aut
libertates: seu indulgẽtias 7 peccatoru remissiones eis: necnon monialibus san-
cte Clare: tam p̃ime q̃ secunde regule: ac tertij ordinis beati francisci sororibus
sub obedientia p̃latoru dicti ordinis mi. degentibus: sine illorum licentia cõ-
cedere aut impartiri. B. ffo. 48. conce. 144.

Pro monia
libo 7 tercia-
rijs.

5
Prohibito

DEAD Leo precepit fratribus 7 monialibus: ac sororibus prefatis: ne gra-
tias: indulgẽtias: libertatibus immunitatibus que in bullis cruciate: aut alijs cõ-
tinentibus continentur: quous questio colore contra obedientiam ordinis predi-
citi: sine speciali licentia suoru p̃latoru in vno modo vti (sub excoimunicationis
late sententiæ pena) presumant. B. ffo. 48. conce. 144.

Excõicatio.

Collectio.

Questio.

Prima re-
sponso.

Quia predicta est notandũ: q cũ per bullas cruciate: vel alias timiles con-
cedatur oibus ebruiti fidelibus cõfessionale perpetuum: vt de nõ reseruatõ
pape possint toties quoties voluerint absolui per cõfessore quẽcuq; ad libitũ eli-
gendũ: merito querendũ videtur: vtrũ religiosi sine licẽtia suoru p̃latoru possint
predictas bullas accipere: 7 concessõibus: seu facultatibus in eis contentis vti:
Ad hoc autẽ p̃lati religiosoru: 7 oēs zelũ religionis habẽtes: dicũt q non: 7
rationẽ assignãt. Quia neq; est nec esse debet intentio pontificis aliquid cõcedere
vide ordinis disciplina collabi contingat: presertim cũ prohibitu sit per litteras
apostolicas: 7 per regulas: ac statuta religionũ: ne fratres confiteri possint pecca-
ta sua personis extra suũ ordinẽ: sine licẽtia suoru p̃latoru. Itẽ quia si hoc lice-
ret fratribus: quodãmodo erimerentur ab obedientia p̃latoru suoru confitẽdo
peccata sua cui vellent. Erimerentur etiã a voto paupertatis: p̃curãdo pecunias
ad contribuendũ p huiusmodi bullis sine licentia: immo contra obedientiã. p̃-
latoru: 7 cõtra suũ votũ: in quo pape non licet dispensare: put ad litteram di-
cit. c. Lum ad monasteriũ: de statu regu. Etiã ex ijs daretur occasio fractõis ter-
tij voti. scilicet: ut experti dicere possint. Cõstat enim aliq; volũt cõtrariã par-
tem rationibus apparentibus munitam defendere: precipue q; aliquando in pre-
dictis bullis continetur q illas possint accipere religiosi: etiã sine licentia suorum

Secundare
responso.

ultima
responso.

prelatorum, Et ad questionem responderetur ultimare: quod etiam si huiusmodi bulle in hoc non essent subrepticie sicut sunt: prout pontifices postea declarant: dicentes nunquam talem intentionem habuisse: cum non solum generaliter: sed nec alicui in particulari vir talia concederentur: videlicet quod aliquis spreta regulari disciplina et paupertatis voto: quereret pecunias ad contribuendum et accipiendum predictas bullas abique particulari necessitate: pro qua non esset ordini concessa facultas: ad huc non possent per ipsas absolute sine licentia suorum prelatorum: cum non possint dicere quod hoc sibi expresse fratribus concedatur. Et propterea prelati ad obviandum maleficio et proteritatibus aliquorum: statim cum talis cruciata: vel similes bulle publicantur: recurrunt ad pontificem: ut declarat religiosos uti predictis non posse sine licentia prelatorum. Et ita factum fuit tempore Sixti. 4. Innocentij. 8. Alexander. 6. Julij. 2. Et Leonis. 10. prout in libris ordinis patet. Et adhuc aliqui predictorum in pontificum: dixerunt expresse: quod nunquam habuerunt intentionem quod fratres sine licentia prelatorum: accipere possent predictas bullas: et minus quod ipsis viderentur. Quin immo imposerunt censuras religionis manibus et feminis ne talibus viderentur sicut fecit Leo. 10. in pra. §. 5. Et in tantum est hoc verum quo ad fratres minorum quod licet alij religioni: forte de licentia suorum prelatorum possint predictas bullas accipere: et elemosinam pro ipsis accipiendis procurare: fratres tamen minorum cum sit eis strictissime sub precepto prohibitum: ne pecunias: vel denarios recipiant: aut procurent: nisi pro veris et certis necessitatibus: nisi sibi occurreret aliqua talis necessitas: cui subleuande non sufficerent privilegia ordinis: nullo modo valerent: nec licentia prelatorum: sufficeret: ut possent procurare pecuniam ad accipiendam bullam. Et ita declaravit Leo. 10. O. sso. 60. conce. 178. Et supra in dictione Absolutio ordinaria quo ad fratres. §. 21. dicens: quod in casu talis necessitatis: de licentia provincialium et custodum: possint fratres accipere dictas bullas. Qui quidem provincialis et custos debent examinare predictam necessitatem: an sit talis quod in ipsa possit dispensari. Nam licet solum regula concedat facultate querendi pecuniam pro fratribus induendis: et in firmis curatis et c. satis in firmis est qui habet anime egritudinem non possibilem aliter curari: quam per bullam. Nam non tamen propterea negatur: quin pontifex possit bene informatus concedere alicui religio: sicut vult contereatur cui vellet. Sed dico: quod per generalem concessionem: nunquam hoc intendit facere: cum velit conferre religiones et non destruere. Et si dubitas de hoc: dico tibi quod hoc sufficit ut accipias parte securiorem: prout dicit glo. in capitulo unico. de scrutinio et ordine faciendorum in c. Juuenis de spouialibus. Et ideo non committas te periculo: in his prefertim que animam tangunt.

Confirmatio
responsonis
suprascripte

Custodes.

Remens. 4. statuit in mari magno: quod custodes et guardia ni qui secundum statuta ordinis fratrum minorum. aliter quam per electionem instituntur: post ipsam institutionem: ita prout in omni de ipsis factam: curam animarum fratrum sibi subditorum ipsius ordinis habeant: ipsosque ligare: ac solvere possint: iuxta ipsius ordinis instituta. B. fo. 56. Et sso. 139. conce. 309.

Advertendum quod hoc ideo fuit concessum: quia ex quo non erant electi a communi

Collectores

Circa presata concessione: vide super dictioe Absolutio ordinis, que ad fratres post. §. 3.

Custodes Dare. Decime.

Pro electio
ne generalis
ministri.

Nicolaus. 4. statuit et declarauit: vt cū electio generalis ministri fuerit
facienda: custodes vniuscuiusq; p̄uincie: vñi ex seipsis con-
stituant: ac ei suas vires cōmittant: ipsiq; ad locū in quo electio eadē fuerit ce-
lebranda: transmittant. Et q̄ is qui sic ab ipsis custodibus constitutus extiterit:
vnā vocem dūtarat pro se et eis omnibus habeat et intelligatur habere: ac p̄ vna
voce h̄imodo ab aliis admittatur. Hoc aut̄ voluit ita obseruari: etiā si custodes
alicuius p̄uincie sint presentes in h̄mōi generali capitulo: vbi electio generalis
debeat celebrari. b. fo. 31. Et ffo. 32. concessione. 32.

Collector.

CAduertet: q̄ huiusmodi statutum iam vacat propter statutum Leonis. 10. inferi⁹
annotatum. §. sequenti.

3

Leo. 10. in bulla vnionis statuit: q̄ electio ministri generalis: que sc̄dm re-
gulam a ministris p̄uincialibus et custodibus fieri debet: libere et
absq; vilo scrupulo celebretur per p̄uinciales et discretos fratrum de familia:
seu de obseruantia: quos veros ministros esse: ac discretos ipsorum similiter ve-
ros esse custodes declarauit. B. ffo. 29. concessione. 94.

Dare.

Panptas.

Pro rebus
vilibus.

Nicolaus. 3. statuit: seu cōcessit in declaratione regule que in-
cipit Exiit qui seminat etc. q̄ de rebus mobilib⁹
vel parum valentibus: liceat fratribus minoribus: pietatis: seu
denotionis intuitu: vel pro alia honesta et rationabili causa: obtē-
ta super hoc prius suorum superiorum licentia: intra quod inter
fratres in generali: vel p̄uincialibus capitulis (tam de ipsis re-
bus vilibus seu parum valentibus: et earū valore: q̄ etias de prefata licentia. s. a
quibus et qualiter sit habenda) extiterit ordinatum: intra et extra ordinem alijs
elargiri. B. fo. 5. tracta. 2. et ffo. 10. tracta. 2.

Paupertas
Ampliatio
cōcessiōis su-
pra scripte.

2

Leo 10. supradictam concessionem ampliando concessit: q̄ non solum ge-
neralis et p̄uinciales: ac custodes in suis capitulis: sed etiam ipsi: ac
eorum generales cōmissarii: extra capitula: possint arbitrari que res debeāt viles
et parui valoris reputari: ad hoc vt res h̄mōi possint dari intra et extra ordinem:
et suis subditis ad dandum et recipiendum licentiam concedere: put eis secūdm
deum videbitur expedire. O. ffo. 59. conce. 175.